
úkol – odpovědnost: ORR 
úkol – termín: 4. 2. 2014 1

počet stran: 1 
počet příloh: 2 

RF-01-2014-02 
 
 
Návrh na úpravu vzoru smlouvy o poskytnutí dotace z Fondu Vysočiny 
 
pro: jednání Rady Fondu č. 1/2014 dne 14. 1. 2014 
zpracoval: D. Vichr 
předkládá: V. Novotný 
 
 
Popis problému: 
 
Na základě praktických zkušeností, které vyplynuly z provedených veřejnoprávních kontrol u 
dotovaných projektů dle smlouvy o poskytnutí dotace, proběhlých legislativních změn a s 
přihlédnutím k připomínkám, které zazněly na setkání garantů FV dne 8. 11. 2013, vyplynula 
potřeba upravit vzor smlouvy o poskytnutí dotace z Fondu Vysočiny. 
 
 
Návrh řešení, zdůvodnění: 

 
Odbor regionálního rozvoje Krajského úřadu Kraje Vysočina navrhuje Radě Fondu doporučit 
Zastupitelstvu Kraje Vysočina schválit úpravu vzoru smlouvy o poskytnutí dotace z FV, který 
je obsahem materiálu RF-01-2014-02, př. 1. Provedené změny ve smlouvě jsou ve 
změnovém režimu uvedeny v materiálu RF-01-2014-02, př. 2 
Níže jsou uvedeny hlavní změny, které byly ve vzoru smlouvy provedeny: 

- z důvodu změny legislativy nově zapracován odkaz na občanský zákoník místo 
obchodního zákoníku 

- Čl. 5 bod 3) - zpřesnění výpočtu konečné částky dotace při nedodržení celkových nákladů 
akce 

- Čl. 5 bod 5) - zpřesněna úprava možnosti/nemožnosti souběhu dotace z FV s jinými 
dotacemi 

- Čl. 5 bod 6) - doplněna varianta pro nové nařízení de minimis (platnost od 1. 7. 2014) 
- Čl. 8 - upřesnění povinností příjemce zejména v oblasti označování dokladů 

a prokazování celkových nákladů akce 
- Čl. 11 - upřesnění podmínek udržitelnosti (vztaženo na celou akci) 
- Čl. 12 - zjednodušeno ustanovení porušení rozpočtové kázně (novelizace zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů) 

Dle tohoto vzoru budou následně uzavírány smlouvy o poskytnutí dotace u jednotlivých 
grantových programů s příjemci podpory po jejich schválení v příslušném orgánu kraje. 
 
 
Stanoviska: 
 
Oddělení právní a krajského živnostenského úřadu nemá připomínek. 
 
 
Návrh usnesení: 
 
Rada Fondu 
doporučuje  
zastupitelstvu kraje schválit vzor smlouvy o poskytnutí dotace z Fondu Vysočiny dle 
materiálu RF-01-2014-02, př. 1. 
 
odpovědnost: ORR 
termín: 4. 2. 2014 


